АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТУРГИНСКОЕ»

с. Турга

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от«01» марта 2018 года                                                                       	№10

  О введении на территории муниципального образования сельского поселения «Тургинское»   особого противопожарного  режима

 В связи с установлением сухой ветреной погоды, способствующими повышению класса горимости  администрация сельского поселения «Тургинское»
постановляет:
1. Ввести  на территории  сельского поселения «Тургинское» с 26 марта  2018 года особого противопожарного  режима .
2.  Ввести полный запрет на разведение костров, проведение пожароопасных работ, сжигание сухой травы на приусадебных участках, а также на землях сельскохозяйственного назначения .
3. Запретить пребывания граждан в лесах и въезд в них транспортных средств ,в соответствии действующим законодательством.
4.Руководителям организаций, учреждений ,частным предпринимателям, гражданам села Турги  организовать работу по предупреждению и ликвидации очагов пожара .
5. Администрации поселения создать условия для забора воды из источника наружного водоснабжения –водокачки по ул Комсомольская ,Партизанская  -в любое время суток.
6.Администрации поселения обеспечить работу наблюдательных постов ,привести силы и средства ДПД в готовность к тушению пожаров в 5 км зоне от границ населенного пункта.
7.Определить место работы оперативного штаба в случае ЧС в здании администрации поселения по адресу с.Турга,  ул  Октябрьская,4
8.Обнародовать настоящее постановление на информационных  стендах с. Турга.
9.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского
 поселения «Тургинское»                            		 В.Д. Кирютченко